
 

ПРИКАЗ 

 

от 08.04.2024                                                                                               № 70 
 

О внесении изменений в приказ от 22.09.2023 № 212 «Об 

утверждении перечня товаров, работ, услуг для 

осуществления закупок, участниками которых являются 

только субъекты малого и среднего предпринимательства» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 

Постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях 

участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на основании 

Общероссийского классификатора продукции по видам экономической 

деятельности, утвержденного Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст, для 

осуществления закупок, участниками которых являются только субъекты малого 

и среднего предпринимательства, приказываю: 

 

1. Внести изменения в приложение №1 к приказу МАДОУ ЦРР д/с «Золотой 

ключик» «О внесении изменений в приказ от 22.09.2023 № 212 «Об утверждении 

перечня товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых 

являются только субъекты малого и среднего предпринимательства», дополнив 

перечень: Инвентарь прочий для занятий спортом или для игр на открытом 

воздухе, не включенный в другие группировки, 32.30.15.239. 

2. Утвердить и ввести в действие перечень товаров, работ, услуг для 

осуществления закупок, участниками которых являются только субъекты малого 

и среднего предпринимательства, в новой редакции, приложение № 1 к 

настоящему приказу.  

3. Разместить перечень товаров, работ, услуг для осуществления закупок, 

участниками которых являются только субъекты малого и среднего 

предпринимательства, утвержденный настоящим приказом в единой 

информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (zakupki.gov.ru) и на сайте МАДОУ 

ЦРР д/с «Золотой ключик» в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" (http://zol.dou.tomck. ru). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                    

 

 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Центр развития ребенка-детский сад «Золотой ключик» 

__________________________________________________________________ 

                                                                                                               



2 

 

 

                                                            Приложение №1 к приказу 

МАДОУ ЦРР д/с «Золотой ключик» 

О внесении изменений в приказ от 

22.09.2023 № 212 «Об утверждении 

перечня товаров, работ, услуг для 

осуществления закупок, участниками 

которых являются только субъекты 

малого и среднего предпринимательства» 

от 08.04.2024 № 70 

 

 

Перечень 

товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых являются только 

субъекты малого и среднего предпринимательства 

 

Код по Общероссийскому 

классификатору продукции по видам 

экономической деятельности (ОКПД 2) 

Наименование товаров, работ, услуг 

10.11.31.130 Мясо крупного рогатого скота (говядина и 

телятина) замороженное, в том числе для 

детского питания 

10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное 

10.51.30.110 Масло сливочное 

10.51.52.110 Йогурт 

10.51.52.200 Сметана 

10.51.40.300 Творог 

10.51.40.100 Сыры 

10.51.52.900 Продукты кисломолочные прочие, не 

включенные в другие группировки 

(Кисломолочный напиток «Снежок») 

43.99.40 Работы бетонные и железобетонные 

43.33.10.100 Работы по облицовке полов и стен плитками, 

кроме работ на объектах культурного наследия 

32.30.15.239 Инвентарь прочий для занятий спортом или для 

игр на открытом воздухе, не включенный в 

другие группировки 

 

https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/43.33.10.100
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/43.33.10.100

